
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1102 

ze dne 8. července 2015, 

kterým se mění příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008, pokud jde 
o odstranění některých aromatických látek ze seznamu Unie 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008 ze dne 16. prosince 2008 o aromatech 
a některých složkách potravin s aromatickými vlastnostmi pro použití v potravinách nebo na jejich povrchu a o změně 
nařízení Rady (ES) č. 1601/91, nařízení (ES) č. 2232/96 a č. 110/2008 a směrnice 2000/13/ES (1), a zejména na čl. 11 
odst. 3 a čl. 25 odst. 3 uvedeného nařízení, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1331/2008 ze dne 16. prosince 2008, kterým se stanoví 
jednotné povolovací řízení pro potravinářské přídatné látky, potravinářské enzymy a potravinářská aromata (2), 
a zejména na čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Příloha I nařízení (ES) č. 1334/2008 stanoví seznam aromat a výchozích materiálů Unie schválených pro použití 
v potravinách nebo na jejich povrchu a podmínky jejich použití. 

(2)  Prováděcím nařízením Komise (EU) č. 872/2012 (3) byl přijat seznam aromatických látek a byl vložen do 
přílohy I části A nařízení (ES) č. 1334/2008. 

(3)  Uvedený seznam lze aktualizovat jednotným postupem uvedeným v čl. 3 odst. 1 nařízení (ES) č. 1331/2008, a to 
buď z podnětu Komise, nebo na základě žádosti podané členským státem nebo zúčastněnou stranou. 

(4)  Seznam aromat a výchozích materiálů Unie obsahuje řadu látek, u nichž Evropský úřad pro bezpečnost potravin 
(dále jen „úřad EFSA“) vyžádal další vědecké údaje, které mají být poskytnuty pro dokončení hodnocení před 
uplynutím konkrétních lhůt stanovených v příloze I části A nařízení (ES) č. 1334/2008. 

(5)  V případě pěti následujících látek: 1-methylnaftalen [číslo FL 01.014], furfuryl(methyl)ether [číslo FL 13.052], 
difurfurylsulfid [číslo FL 13.056], difurfurylether [číslo FL 13.061] a ethyl(furfuryl)ether [číslo FL 13.123] byla 
v seznamu Unie stanovena lhůta 31. prosince 2013 pro předložení požadovaných dalších vědeckých údajů. 

(6)  Pokud nebudou potřebné informace poskytnuty v požadované lhůtě, bude příslušná aromatická látka odstraněna 
ze seznamu Unie. 

(7)  Další vědecké údaje v návaznosti na specifická stanoviska úřadu EFSA (4) týkající se těchto látek nebyly ke 
dni 30. června 2014 předloženy. Tyto aromatické látky by proto měly být ze seznamu Unie odstraněny. 

(8)  Nařízení (ES) č. 1334/2008 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

9.7.2015 L 181/54 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 34. 
(2) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 1. 
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 872/2012 ze dne 1. října 2012, kterým se přijímá seznam aromatických látek, jak stanoví nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2232/96, a kterým se tento seznam vkládá do přílohy I nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1334/2008 a kterým se zrušuje nařízení Komise (ES) č. 1565/2000 a rozhodnutí Komise 1999/217/ES (Úř. věst. L 267, 
2.10.2012, s. 1). 

(4) Scientific Opinion on Flavouring Group Evaluation 78 (FGE.78), The EFSA Journal (2009) 931, s. 1–59; Scientific Opinion on 
Flavouring Group Evaluation 67, revize 1 (FGE.67Rev.1), EFSA Journal 2011; 9(10):2315; Scientific Opinion on Flavouring Group 
Evaluation 65 (FGE.65), EFSA Journal 2010; 8(7):1406. 



(9)  Článek 1 nařízení Komise (EU) č. 873/2012 (1) stanoví přechodná opatření pro potraviny obsahující aromatické 
látky, které jsou v souladu s právními předpisy uvedeny na trh nebo označeny před 22. říjnem 2014. Uvedená 
přechodná opatření nemusí být dostačující pro potraviny obsahující aromatické látky, které mají být odstraněny 
ze seznamu Unie po 22. říjnu 2014. Proto by mělo být pro potraviny obsahující uvedených pět aromatických 
látek stanoveno dodatečné přechodné období, aby se provozovatelé potravinářských podniků mohli přizpůsobit 
požadavkům stanoveným v tomto nařízení. 

(10)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Část A přílohy I nařízení (ES) č. 1334/2008 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Potraviny obsahující pět aromatických látek uvedených v příloze tohoto nařízení, které jsou v souladu s právními 
předpisy uvedeny na trh nebo označeny dříve než devět měsíců po vstupu tohoto nařízení v platnost, ale které nejsou 
v souladu s částí A přílohy I nařízení č. 1334/2008, mohou být prodávány do data své minimální trvanlivosti nebo data 
spotřeby. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 8. července 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

9.7.2015 L 181/55 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Komise (EU) č. 873/2012 ze dne 1. října 2012 o přechodných opatřeních týkajících se seznamu aromat a výchozích materiálů 
Unie uvedeného v příloze I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008 (Úř. věst. L 267, 2.10.2012, s. 162). 



PŘÍLOHA 

V příloze I části A nařízení (ES) č. 1334/2008 se zrušují tyto položky: 

„01.014 1-methylnaftalen 90-12-0 1335 11009   4 JECFA/EFSA 

13.052 furfuryl(methyl)ether 13679-46-4 1520 10944   4 EFSA 

13.056 difurfurylsulfid 13678-67-6 1080 11438   4 EFSA 

13.061 difurfurylether 4437-22-3 1522 10930   4 EFSA 

13.123 ethyl(furfuryl)ether 6270-56-0 1521 10940   4 EFSA“   

9.7.2015 L 181/56 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1102 ze dne 8. července 2015, kterým se mění příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008, pokud jde o odstranění některých aromatických látek ze seznamu Unie (Text s významem pro EHP) 

